4

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 57
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 28 июня 2017 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 28.06.2017 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 30 июня 2017 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич

Колесников Антон Сергеевич

Аликов Константин Батырбекович

Решетников Михаил Юрьевич

Штурбин Денис Сергеевич

Гитинасулов Муртазали Магомедович
В голосовании не принимал участия:

Назмутдинов Азат Альбертович
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.

2.
О рассмотрении отчета  единоличного исполнительного органа Общества об устранении выявленных нарушений и замечаний и мерах дисциплинарного взыскания, примененных к ответственному персоналу, допустившему нарушения.

3. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проведении служебного расследования в отношении должностных лиц Махачкалинских ГЭС.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществлённых внешними органами контроля (надзора) в 2016 году.

5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществлённых внешними органами контроля (надзора) в 1 квартале 2017 года.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.
Решение:

1.
Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата  Общества в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров и ввести ее в действие с учетом сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации при изменении трудовых договоров с работниками.

2.
С даты введения в действие организационной структуры исполнительного аппарата Общества считать утратившей силу организационную структуру исполнительного аппарата Общества, утвержденную решением Совета директоров Общества 24.06.2016 (протокол от 27.06.2016 №44).

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Аликов К.Б., Решетников М.Ю., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об устранении выявленных нарушений и замечаний и мерах дисциплинарного взыскания, примененных к ответственному персоналу, допустившему нарушения.
Решение:

1. Принять к сведению  отчет единоличного исполнительного органа Общества об устранении выявленных нарушений и замечаний и мерах дисциплинарного взыскания, примененных к ответственному персоналу, допустившему нарушения, в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить управляющему директору АО «Дагестанская сетевая компания» обеспечить:

· применение мер дисциплинарного взыскания к персоналу АО «Дагестанская сетевая компания», ответственному за устранение выявленных нарушений в соответствии с приказами АО «Дагестанская сетевая компания» от 07.04.2017 №175 «Об итогах проверки» и от 27.04.2017 №207 «О назначении ответственных лиц».

· представление на рассмотрение Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» отчета о применении мер дисциплинарного взыскания к персоналу, допустившему неисполнение поручений об устранении выявленных нарушений.

Срок:14.07.2017

· введение ограничения режима потребления электроэнергии в отношении потребителей, осуществляющих бездоговорное потребление электроэнергии, выявленных в ходе рейдовых мероприятий.

· выдачу предписаний на замену расчетных узлов учета потребителям с истекшим межповерочным интервалом, выявленным в ходе рейдовых мероприятий.

· представление на рассмотрение Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» отчета об устранении указанных замечаний с приложением подтверждающих документов.

Срок: 21.07.2017

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного взыскания к управляющему директору АО «Дагестанская сетевая компания» Гитинасулову М. М. по причине ненадлежащего исполнения поручений Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» по устранению нарушений выявленных в ходе рейдовых мероприятий, проведенных в Махачкалинских ГЭС.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Аликов К.Б., Решетников М.Ю., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проведении служебного расследования в отношении должностных лиц Махачкалинских ГЭС.
Решение:
Принять к сведению  отчет единоличного исполнительного органа Общества о проведении служебного расследования в отношении должностных лиц Махачкалинских ГЭС в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Аликов К.Б., Решетников М.Ю., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществлённых внешними органами контроля (надзора) в 2016 году.
Решение:
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществленных внешними органами контроля (надзора) в 2016 году, в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Аликов К.Б., Решетников М.Ю., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществлённых внешними органами контроля (надзора) в 1 квартале 2017 года.
Решение:
1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществленных внешними органами контроля (надзора) в 1 квартале 2017 года, в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.
2. Поручить управляющему директору АО «Дагестанская сетевая компания» обеспечить своевременное и достоверное представление информации о проверках внешних органов контроля для целей формирования отчётности.
Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Штурбин Д.С., Аликов К.Б., Решетников М.Ю., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно..

Приложение №1 - Организационная структура исполнительного аппарата  Общества.*

Приложение №2 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об устранении выявленных нарушений и замечаний и мерах дисциплинарного взыскания, примененных к ответственному персоналу, допустившему нарушения. *

Приложение №3 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о проведении служебного расследования в отношении должностных лиц Махачкалинских ГЭС.*

Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществленных внешними органами контроля (надзора) в 2016 году.*
Приложение №5 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о проверках, осуществленных внешними органами контроля (надзора) в 1 квартале 2017 года.*
Приложение №6 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
М.Ф. Гашимов
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова

PAGE